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Atti n. 0000192/2011 
s.s. Contratti e gare d’appalto 

 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI FORNITURA DI 

APPARECCHIATURE ECOGRAFICHE PER LA FONDAZIONE  IRCCS ISTITUTO 

NAZIONALE TUMORI  

 
 

QUESITI FORMULATI DALLE DITTE E RELATIVE RISPOSTE  
 
Quesito n. 1 

In merito alle specifiche tecniche relative all’ecografo per indagini urologiche (lotto 2), siamo a 
richiedere precisazioni in merito a: 
 
- Sonda biplanare doppio convex (primo punto delle “Caratteristiche tecniche migliorative”): 

deve essere offerta in alternativa alla sonda endfire o intendete acquisire possibilmente 
entrambe le sonde? 

Relativa Risposta: No non e’ in alternativa, rientra la caratteristiche tecniche migliorative oggetto 

di valutazione. 

 
-  E’ richiesto il kit di biopsia anche per la sonda doppio convex? 

Relativa Risposta: No 

 
-  Modulo per template trans perineale:  si richiede conferma che trattasi di sistema di 

posizionamento (Stepper) per procedure di interventistica prostatica (Biopsie di Saturazione, 
Brachiterapia ecc…) e nel caso se è intenzione della vostra amministrazione dotarsi, oltre che 
della sonda endfire o biplanare doppio convex, anche di una seconda sonda endocavitaria del 
tipo lineare/convex, ovvero quella di indicazione elettiva per questo tipo di procedure 
interventistiche. In sintesi, si richiede di esplicitare se il modulo debba comprendere tutte o 
alcune delle seguenti voci : 

• Software di puntamento 
• Sistema di posizionamento (stepper) con griglie intercambiabili 
• Sonda endocavitaria lineare/convex 

 
Relativa Risposta: Si tutte le voci. 

 



 
FONDAZIONE IRCCS  
“ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI” 

20133 Milano – via Venezian, 1 – tel. 02.2390.1 codice fiscale 80018230153 – partita IVA 04376350155 
 
 

 
 
 

  

 

Precisazione in materia di Inadempienze e penalità 

Si precisa che, ai sensi dall’art. 145 del Regolamento Attuativo del Codice dei Contratti Pubblici 

(D.P.R. 207/2010): 

� il testo riportato nel Disciplinare di gara - Art. 14 Inadempienze e penalità:  

“ […] In caso di mancato rispetto dei termini contrattuali, la Fondazione si riserva di applicare 
una penale giornaliera pari a Euro 1.000,00 (mille/00)”. 

 
deve intendersi sostituito dalla seguente dicitura: 

“In caso di mancato rispetto dei termini contrattuali, la Fondazione si riserva di applicare una 
penale giornaliera pari all' 1 per mille dell'ammontare netto contrattuale per ciascun lotto. Le 
penali applicate non potranno essere comunque superiori al 10% del valore complessivo del 
contratto”. 

 

� il testo riportato nel Capitolato Tecnico - Art. 7 Condizioni di utilizzo dell’apparecchiatura: 

[…]   
“Penale:  euro 1.000,00 =(mille/00), per ogni giorno lavorativo di fermo macchina non 

rientrante nel limite annuo di 15 giorni lavorativi”. 

deve intendersi sostituito dalla seguente dicitura: 

 
“Penale: per ciascun lotto: 1 per mille dell'ammontare netto contrattuale, per ogni giorno 

lavorativo di fermo macchina non rientrante nel limite annuo di 15 giorni lavorativi”. 

 

 

 


